

Carina Holmquist
Carina.holmquist@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Årlig uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 2021, nämnderna

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har samordningsansvar för arbetsmiljöfrågorna i hela kommunen och den årliga uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM).

Sammantaget rapporterar förvaltningarna om ett välfungerande SAM avseende verksamhetsår 2021, trots de utmaningar med covid-19 pandemin som påverkat alla verksamheter under 2021 i olika utsträckning.

Även i årets sammanställning har ansvarsfördelningen i arbetsmiljöarbetet delvis varit bristfällig. Flera förvaltningar rapporterar att de till viss del inte gått igenom och/eller delvis saknar aktuell förteckning av föreskrifter och annan lagstiftning som förvaltningarna på verksamhetsnivå omfattas av inom arbetsmiljöområdet.

Jämfört med 2020-års årliga uppföljning av det systematiska arbetsmiljöarbetet, kvarstår förvaltningarnas behov av utbildning inom arbetsmiljölagstiftningen, både gällande chefer, skyddsombud och medarbetare. Förvaltningarna har även i årets uppföljning särskilt lyft fram behov av utbildning riktad till medarbetarna inom området arbetsmiljölagstiftning. Utbildning i SAM har under 2021 erbjudits alla chefer och skyddsombud och det finns även en digital arbetsmiljöutbildning på kommunens intranät.

Flera förvaltningar rapporterar att det behövs fler fackliga representanter och skyddsombud på arbetsplatserna för att kunna prata och diskutera arbetsmiljöfrågor och säkerställa en god kvalitet i det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse Årlig uppföljning av SAM 2021, nämnderna, dnr KS 2021/798, 2022-04-25

Respektive förvaltning har för sin nämnd redovisat den årliga uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet avseende verksamhetsåret 2021.

Respektive nämnds rapport samt årshjul för det systematiska arbetsmiljöarbetet finns bilagt i ärendet.

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att godkänna rapporten av det systematiska arbetsmiljöarbetet för Trelleborgs kommun för 2021

att ge kommundirektören i uppdrag att följa upp noterade brister med berörda förvaltningar och återkomma till kommunfullmäktige i februari 2023.

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder